UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Generalis Totius Sacri Ordinis Clericorum Canonicorum
Historia Tripartita**

Pennotto, Gabriele

Coloniae, Anno M.DC.XXXXV.

XXXIII. De reformatione antiquæ Canonicæ S. Mariæ montis Cretæ, &
fundatione monasterij S. Mariæ Pacis de Vrbe.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38634

Hac eodem anno 1481. Sextus Abdicationis S. Mariae d. Prae ualle fanuenis dicens, & O. illius Calcerensis cō nendatam, in qua per annos octo supra quinqquaginta monachorum conatus omnino defecerat, extinctis in illa titulo Abbatia, necnon etiam ordine monastico, nonnulla congregatione contritul ad effectum, & cum possetare erigend ex illius bonis in oppido Novum diocesis Dertonenis cenobium sub titulo Abbatis, quod tamen non est creatum, & monachari bona Abbatia S. Theodori fanuenis vixeraunt: vbi quemadmodum locis illud impetraverunt, formationis suae a Doto a permittere illos dimicem fequenti ad preces anni Sixtus eadem monasteriorum Sanctorum nuncupatum, Ordinarii statim, in quo tantum Abbatia degebant, ex Aloysio spose cedentibus aliis translati, extinzione cō Abbatii dignata, & in loco illius ab reformatione Litteris vires ad annum 1540. & litteris vires data d. Martij anno 1481. Primum em firmatus Alcibi Pontificis suano, & in dicto S Bartholomeo vique ad annum 1540. & Cuiusdam, quid nomen, illud cum Ecclesia diuinitutem de canonicis competentes, in prima obituum, 1545. cum non modica pars, quo anno Venerabilis socius Ecclesie parochialis titulum tenet, in obitu, ad effectum transformatum, nonnumquam canoniceas, & ceteras, & transformatas, & firmatas dicto Pontifice anno 1545. i. qui viris infinges pro cōfessus R. P. D. P. insigne Theologus, & perfruimus, quique omnes vique ad Praefectum congregatione landebus Conflaniam Laudem, qui fuit locum per aliquot secula tenuerū, donec bellorum procellis ingruentibus, qui bus illae regiones non selen attrite fuerant & crudeliter vastata, monasterium canonice fugit, bonis occupatis, iuribus, & iurisdictionibus illis detentoribus usurpati, ad tantam

CAPV T R I G E S I M V M T E R T I V M .

Dereformatione antique Canonicæ S. Maria montis Cretæ & fundatione monasterij S. Maria Pacis de Vrbe.

Anno 1482. quo Generale Capitulum congregatum fuit Rauenæ, ac in eo electi Recto Generalis R. P. D. Seuerinus Mediolanensis. Visitatores D. Archangelus Vicentinus, D. Franciscus Tarauinus, D. Julianus Venetus, & D. Lucas Mediolanensis, reformatum est antiquum canonici Ordinis cœnobiorum S. Maria montis Cretæ, in diocesi Calabria Montis, etrati, olim Vercellensi, est autem locus, vbi monasterium, mons inter Padum, Taurum exterorū dictæ prouincie altissimus, ad quem B. Eusebii Episcopi Vercellensem & martyrem causa declinanda perfectione. Analogum se recepisse, Beataeque Virginis Dei genitricis imaginem a Luca Euangeliista depictam, ex Oriente allata, cō translatisse, ac in parvo fidele extulito, quod S. Eusebii Oratorium nomine dicitur, locaniffe, Vercellensis Ecclesia tabularia testatur, vbi postea Marchioness Montisferrati per amplam Ecclesiæ ante annos quingentos exstruxerit, & multis prædij, villis, & casulis cū illorum temporali iurisdictione donata ac dota canonice regularibus Ord. S. Augustini sub regime Prioris degentibus, antiquæ cū fidam congregations, cuius nomen oblitteratum legere non potui, perpetuo regendum trididerunt. Qui locum per aliquot secula tenuerū, donec bellorum procellis ingruentibus, qui bus illae regiones non selen attrite fuerant & crudeliter vastata, monasterium canonice fugit, bonis occupatis, iuribus, & iurisdictionibus illis detentoribus usurpati, ad tantam